[image: image1.png]

Сельское поселение Куть-Ях

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУТЬ-ЯХ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	17.06.2022
	№ _101___ .

п. Куть-Ях
  О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Куть-Ях от 19.09.2017 № 186 «О создании межведомственной комиссии по оценке

и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения - пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома - аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»            (в ред. от 25.04.2019 № 73, от 16.12.2019 № 205, от 25.05.2020 № 75)
В соответствии с постановлением Правительства РФ от 06.04.2022 № 608 «О внесении изменений в Положение о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Куть-Ях от 19.09.2017 № 186 «О создании межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения - пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома - аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» (в ред. от 25.04.2019 № 73, от 16.12.2019 № 205, от 25.05.2020 № 75) (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. подпункт 1 пункта 15 приложения к Постановлению после абзаца пятого дополнить абзацем следующего содержания:

«- об отсутствии оснований для признания жилого помещения непригодным для проживания;».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в бюллетене «Куть-Яхский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Куть -Ях.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения

Л.В. Жильцова